



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年7月28日

上場会社名 株式会社イントラスト 上場取引所 東
 コード番号 7191 URL http://www.entrust-inc.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)桑原 豊
 問合せ先責任者 (役職名)取締役執行役員 (氏名)太田 博之 (TEL)03(5213)0250
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	721	—	192	—	192	—	124	—
29年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	11.23	11.13
29年3月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、平成29年3月期第1四半期において四半期財務諸表を作成していないため、平成29年3月期第1四半期の数値及び平成30年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率の記載を行っておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	3,062	2,094	68.4
29年3月期	3,168	2,058	64.9

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 2,093百万円 29年3月期 2,057百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	4.00	—	4.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,412	8.1	329	21.1	329	22.0	209	20.5	18.97
通期	2,891	6.6	671	10.3	649	8.5	427	4.4	38.70

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年3月期1Q	11,042,361株	29年3月期	11,042,361株
② 期末自己株式数	30年3月期1Q	—株	29年3月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年3月期1Q	11,042,361株	29年3月期1Q	—株

(注) 当社は、平成29年3月期第1四半期において四半期財務諸表を作成していないため、平成29年3月期1Qの期中平均株式数（四半期累計）の記載を行っておりません。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間(平成29年4月1日～平成29年6月30日)におけるわが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善を受け、緩やかな回復基調が続いております。また、世界経済においては、米国の対外政策や欧州の政治動向等のリスクが残るものの、景気の持ち直しが見られております。

当社の関連業界である住宅関連業界においては、空室率の増加が懸念されるものの、賃貸住宅の着工戸数の増加は継続しております。

このような事業環境のもと、当社はこれまで培ってきた家賃債務保証のノウハウを活かし、様々な分野における独自の保証サービス及びソリューションサービスの開発・提案・販売に取り組んでまいりました。

こうした取り組みの結果、当第1四半期累計期間の売上高に関しましては、保証サービスの売上高は、381百万円、ソリューションサービスの売上高は、339百万円となり、合計で721百万円となりました。保証サービス並びにソリューションサービスの保証関連の業務受託サービス及びDoc-onサービスが順調に推移したほか、前期にサービスを開始した保険デスクサービスが売上に寄与いたしました。営業利益に関しましては、売上が順調に推移したことに加え、貸倒引当金及び保証履行引当金繰入額を含む費用の発生が抑制されたことにより、192百万円となり、経常利益は192百万円、四半期純利益は124百万円となりました。

なお、当社は総合保証サービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産の部

当第1四半期会計期間末における総資産は3,062百万円となり、前事業年度末に比べ106百万円減少となりました。

流動資産は、2,855百万円となり、前事業年度末に比べ102百万円減少となりました。これは、現金及び預金が71百万円、売掛金が43百万円減少したことなどによります。

固定資産は、206百万円となり、前事業年度末に比べ4百万円減少となりました。これは、有形固定資産が2百万円、無形固定資産が2百万円減少したことなどによります。

② 負債の部

当第1四半期会計期間末における負債合計は、967百万円となり、前事業年度末に比べ141百万円減少となりました。

流動負債は、898百万円となり、前事業年度末に比べ139百万円減少となりました。これは、未払法人税等が142百万円減少したことなどによります。

固定負債は、68百万円となり、前事業年度末に比べ2百万円減少となりました。これは、固定負債その他が2百万円減少したことなどによります。

③ 純資産の部

当第1四半期会計期間末における純資産合計は、2,094百万円となり、前事業年度末に比べ35百万円増加となりました。これは、配当の支払により88百万円減少したものの、四半期純利益124百万円を計上したことにより、利益剰余金が増加したことによります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年度3月期の業績予想につきましては、本資料の公表時点において、平成29年5月12日の決算短信で発表しました第2四半期累計期間および通期業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,259,589	2,187,756
売掛金	167,206	123,292
立替金	694,653	728,901
その他	262,705	263,962
貸倒引当金	△426,806	△448,619
流動資産合計	2,957,348	2,855,293
固定資産		
有形固定資産	48,294	46,094
無形固定資産	42,287	39,291
投資その他の資産	120,318	121,501
固定資産合計	210,901	206,887
資産合計	3,168,249	3,062,181

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,939	1,076
未払法人税等	200,111	57,617
前受収益	606,371	631,678
賞与引当金	39,423	19,816
保証履行引当金	82,139	81,008
その他	107,971	107,718
流動負債合計	1,037,955	898,914
固定負債		
資産除去債務	33,091	33,118
その他	38,604	35,718
固定負債合計	71,696	68,837
負債合計	1,109,652	967,751
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,026,979	1,026,979
資本剰余金	813,548	813,548
利益剰余金	216,929	252,626
株主資本合計	2,057,457	2,093,154
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	302	443
評価・換算差額等合計	302	443
新株予約権	837	832
純資産合計	2,058,597	2,094,429
負債純資産合計	3,168,249	3,062,181

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	721,044
売上原価	359,183
売上総利益	361,861
販売費及び一般管理費	169,652
営業利益	192,208
営業外収益	
受取配当金	24
雑収入	4
営業外収益合計	28
経常利益	192,237
税引前四半期純利益	192,237
法人税、住民税及び事業税	51,264
法人税等調整額	16,937
法人税等合計	68,201
四半期純利益	124,036

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。